

درباره بهترین دروازه بان جام با همبازی سابقش در ردینگ

عزت الهی: پشتکار مارتینز دلیل موفقیت او بود

گزارش یک

امیر اسدی روزنامه نگار

بدون شک یکی از بازیکنان کلیدی تیم ملی آرژانتین که نقشی اساسی در قهرمانی این تیم در جام جهانی ۲۰۲۲ ایفا کرد، امیلیانو مارتینز بود. دروازه بان ۳۰ ساله‌ای که سومین فصل بازی برای استون ویلا در لیگ برتر را سپری می‌کند و البته از حدود ۳ سال قبل هم عضو تیم ملی آرژانتین است. مارتینز در جام جهانی با اینکه در ۷ بازی ۸ گل دریافت کرد اما سببهای متعدد او در کنار قهرمانی تیم ملی آرژانتین باعث شد تا او عنوان بهترین دروازه بان جام را به دست بیاورد و دستکش طلا را تصاحب کند. مارتینز که بازی در تمام رده‌های سنی آرژانتین را تجربه کرده، وقتی ۱۹ سال داشت مورد توجه استعدادیاب‌های آرسنال قرار گرفت و راهی فوتبال انگلیس شد. او به جز یک فصل بازی در لالیگا (فصل ۲۰۱۷-۲۰۱۸) مابقی دوران حرفه‌ای خود را در انگلیس گذرانده و در فوتبال جزیره به دروازه بان قابل مهمی تبدیل شده است. دروازه بان که شاید خیلی دیر به اردو و سپس ترکیب تیم ملی آرژانتین رسید اما در همین مدت کوتاه هم توانست شایستگی‌های خود را اثبات کند و عنوان بهترین دروازه بان جهان را به دست بیاورد.

مارتینز در انگلیس سابقه بازی برای تیم‌های مختلفی را در کارنامه دارد. از آرسنال که جزو قدرت‌های اصلی فوتبال جزیره به حساب می‌آید تا آکسفورد، شفیلد ونزدی، روترهام، ولورهمپتون، ردینگ و استون ویلا. او ابتدا به طور قرضی راهی آکسفورد در سطح سوم فوتبال باشگاهی در انگلیس شد و سپس یک پله بالاتر آمد و در چمپیونشیپ برای شفیلد ونزدی به میدان رفت. او در چمپیونشیپ حضور داشت تا اینکه به آرسنال برگشت و چندین بار در لیگ برتر در ترکیب این تیم بزرگ قرار گرفت.

یکی از باشگاه‌هایی که در چمپیونشیپ حضور داشت و مارتینز را جذب کرد، ردینگ بود. آبی و سفیدهایی که چند سال است در این سطح رقابت می‌کنند و هرگز نتوانسته‌اند به دسته بالاتر صعود کنند و راهی لیگ برتر شوند. فصل ۲۰۱۹-۲۰۱۸ بود که ردینگ تصمیم به جذب قرضی مارتینز از آرسنال گرفت. او هر چند کمی دیر به ترکیب ردینگ اضافه شد اما توانست جایگاه خود را به دست بیاورد و به دروازه بان اصلی این تیم بدل شود. آن فصل مارتینز ۱۸ بار در ترکیب ردینگ قرار گرفت و ۱۶۲۰ دقیقه برای این تیم در چمپیونشیپ بازی کرد.

نکته جالب درباره حضور مارتینز در ردینگ، همبازی بودن او با سعید عزت الهی است. شماره ۶ تیم ملی بعد از درخشش در جام جهانی ۲۰۱۸ به چمپیونشیپ رفت و پیراهن

ردینگ را پوشید. او ۴ بار در ترکیب اصلی ردینگ قرار گرفت و به بازیکنی مهم تبدیل شد اما مصدومیت دلیلی بود تا عزت الهی ادامه فصل را از دست بدهد. با این حال سعید با مارتینز حدود یک فصل در ردینگ عضویت داشتند و همین باعث شده تا عزت الهی شناخت بالایی از دروازه بان تیم ملی آرژانتین داشته باشد. عزت الهی در گفت‌وگو با ایران ورزشی در جام مارتینز و دورانی که با هم در ردینگ داشتند، می‌گوید: «من با مارتینز حدود نیم فصل در ردینگ همبازی بودیم، چون اواسط فصل و با انتقالی قرضی از آرسنال آمده بود. خیلی پسر خوبی بود و اوایل که راهی ردینگ شد خیلی جایگاه بود اما در انتهای فصل به تیم کمک کرد. شاید هیچ کس فکر نمی‌کرد مارتینز یک روز قهرمان جام جهانی شود و عنوان بهترین دروازه بان را به دست بیاورد اما او خرج داد. من هم برای او خوشحالم و به مارتینز تبریک می‌گویم. چون حقتش بوده و در چند سال اخیر پیشرفت قابل توجهی داشته است.»



شاید هیچ کس فکر نمی‌کرد مارتینز یک روز قهرمان جام جهانی شود و عنوان بهترین دروازه بان را به دست بیاورد اما او در این مسیر پشتکار به خرج داد. من هم برای او خوشحالم و به مارتینز تبریک می‌گویم. چون حقتش بوده و در چند سال اخیر پیشرفت قابل توجهی داشته است.

لژیونر

پالما شانه به شانه بارسلونا

کل شماره ۷ به نام طیبی

در چهارچوب دیدارهای هفته پانزدهم و پایانی دور رفت لیگا ناسیونال اسپانیا، تیم فوتسال پالما که حسین طیبی را در جمع پنج بازیکن اصلی داشت و مسلم اولادقباد را در فهرست بازیکنان خود نمی‌دید، مقابل کارتاگنا رده پنجمی قرار گرفت. یاران طیبی و اولادقباد که در تلاش برای رسیدن به دهمین برد این فصل بودند، توانستند مقابل کارتاگنا که یکی از حریفان آنها در بالای جدول به شمار می‌رود، به پیروزی ۶ بر ۳ دست پیدا کنند تا ۳۳ امتیازی شوند و ضمن تداوم حضورشان در جایگاه دوم لیگا ناسیونال اسپانیا، در فاصله چهار امتیازی با بارسلونا بمانند. حسین طیبی، ستاره ایرانی پالما که طی دو هفته اخیر در گلزنی بدشانس بود و ضربات او به تیرک دروازه حریفان تیشم برخورد می‌کرد، در دقیقه ۲۸ دیدار مقابل کارتاگنا نیز توانست گل سوم تیمش را به ثمر برساند. طیبی در حالی توانست در دهمین بازی فصل خود با پیراهن پالما هفتمین گل خود را بزند که بخاطر حضور در اردوهای تیم ملی ایران و جام ملت‌های فوتسال، پنج مسابقه تیشم را از دست داده است.

پیروزی آ.ا.ک با کاپیتان تیم ملی

حاجی صفی در زمین، محمدی در خانه

تیم فوتبال آ.ا.ک آتن مقابل لامپا در هفته چهاردهم لیگ یونان قرار گرفت که این دیدار با پیروزی سه بر صفر به سود آ.ا.ک به پایان رسید. احسان حاجی صفی کاپیتان تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ از ابتدا در ترکیب این تیم قرار گرفت تا به بازگشت آ.ا.ک به رتبه دوم جدول کمک کند. حاجی صفی در شرایطی که ترکیب آ.ا.ک رسیده که رقیب جدی‌اش میلاد محمدی در تمرینات این تیم حضور ندارد. میلاد محمدی که مقابل امریکا در جام جهانی ۲۰۲۲ آسیب دید، در لیست آ.ا.ک آتن قرار نگرفت و بازی را از خانه تماشا کرد. او تا دو هفته دیگر می‌تواند به ترکیب آ.ا.ک آتن برگردد و برای این تیم در لیگ یونان بازی کند. آ.ا.ک با این پیروزی ۳۲ امتیازی شد.

پیروزی والدنیاس مقابل کوردوبا

ناکامی احمدعباسی در گلزنی

یاران احمدعباسی در والدنیاس که طی پنج هفته گذشته لیگا ناسیونال فقط یک باخت داشتند و در چهار دیدار دیگر به برتری رسیده بودند، مقابل کوردوبا نیز توانستند به روند پیروزی‌هایشان ادامه بدهند و سه امتیاز این بازی خانگی را به دست بیاورند. تیم فوتسال والدنیاس در دیدار مقابل کوردوبا به پیروزی ۵ بر ۲ رسید تا ۲۵ امتیازی شود و به رتبه پنجم جدول لیگا ناسیونال صعود کند و روند متفاوتی نسبت به ابتدای فصل که جزو قعرنشینان قرار داشت، ارائه دهد. سعید احمدعباسی، ملی‌پوش ایرانی والدنیاس که در فصل جاری لیگا ناسیونال فوتسال اسپانیا دو گل به ثمر رسانده، برابر کوردوبا برای دومین هفته پیاپی نتوانست این کار را انجام دهد و یک کارت زرد دریافت کرد.



سردار آزمون

مرخصی آلونسو به ستاره ایرانی

بعد از پایان مسابقات ایران در جام جهانی، سردار آزمون به آلمان برگشت تا در تمرینات لورکوزن شرکت کند. او اما بعد از گلزنی مقابل زوریخ در دیداری تدارکاتی به ایران برگشت تا از مرخصی که ژابی آلونسو به او داده استفاده کند. آزمون که درگیر برخی از کارهای شخصی خود است، این هفته به آلمان برمی‌گردد تا تمریناتش را با لورکوزن از سر بگیرد.



علی قلی‌زاده

چپ پای تکنیکی در دوئل همسایه‌ها

شارلروا در هفته هفدهم ژوبیلرلیگ بلژیک فردا به مصاف اندرلخت می‌رود. این بازی دوئل همسایه‌ها در جدول رده‌بندی است. شارلروا از ۱۶ بازی ۱۹ امتیاز کسب کرده و دوازدهم است و اندرلخت هم با ۲۰ امتیاز در رده یازدهم قرار دارد. علی قلی‌زاده برای این بازی یکی از بازیکنان کلیدی و مهم شارلروا محسوب می‌شود و سرمربی این تیم روی او حساب باز کرده است.



علی کریمی

برد کاپیسی با هافبک ایرانی

کاپیسی اسپور در مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی ترکیه مقابل گنچلیرلیگی قرار گرفت و موفق شد حریف خود را با نتیجه دو بر صفر شکست بدهد و به جمع ۱۶ تیم نهایی راه یابد. علی کریمی از دقیقه ۷۹ وارد زمین شد و بازی قابل قبولی به نمایش گذاشت اما مجید حسینی در لیست کاپیسی اسپور قرار نداشت و بازی را از روی سکوها تماشا کرد.

گزارش

احتمال انتقال به چلسی؛ ۹۰ درصد

آموزش گلزنی طارمی در پرتغال

پورتو در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی پرتغال موفق شد میهمان خود ژیل ویسنته را با نتیجه دو بر صفر شکست دهد. مهدی طارمی مهاجم ایرانی پورتو زنده یکی از دو گل تیمش در این دیدار بود. این گل مهدی حاوی نکات فنی مهمی بود که می‌توان از آن به منظور تدریس گلزنی برای بازیکنان جوان بهره برد. طارمی که بعد از زدن دو گل در سه دیدار دور گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ به پرتغال برگشت، طی دو بازی اخیر تیشم به عنوان بازیکن ذخیره وارد زمین شده بود. او در بازگشت به ترکیب اصلی آبی‌پوشان، خوش درخشید و با

هوشیاری و حرفه‌ای‌گری توانست یک گل وارد دروازه حریف کند. در شبی که علی علیپور هم برای ژیل ویسنته بازی می‌کرد، پورتو در دقیقه سه به گل اول رسید و حدود یک ساعت بعد در دقیقه ۶۸ شاهد به ثمر رسیدن دومین گل این تیم توسط مهدی طارمی بودیم. این گل روی یک فرار عالی از آفساید توسط مهاجم پورتو به ثمر رسید. با بررسی تصاویر فریز شده از صحنه به ثمر رسیدن گل دوم پورتو می‌توان پی به هوشیاری بالای مهاجم ایرانی پورتو برد. طارمی در لحظه ارسال پاس، با یک مکث به موقع از ورود به منطقه آفساید



در یک منطقه عالی جایگیری کرد و با یک ضربه دقیق، پاس هم‌تیمی خود را به گل تبدیل کرد. همین درخشش باعث شده تا باز هم شایعه انتقال

طارمی شنیده شود. طبق اعلام سایت ترانسفر مارکت مهدی طارمی ستاره ایرانی پورتو به احتمال ۹۰ درصد راهی چلسی خواهد شد.